بشرط صحت بیان صورت مسئولہ میں اگر واقعتاً سائلہ نے مذکورہ بالا وجوہات کی بنیاد پر دعویٰ دائر کیا اور اس کو شرعی طور پر ثابت بھی کیا، تو اس صورت میں حج کا فیصلہ شرعی عدالت سے درست ہے اور لڑکی پر طلاق واقع ہو کر شوہر کے نکاح سے نکل گئی، چونکہ رخصتی اور خلوت صحیحہ نہیں پائی گی، اس لیے سائلہ پر عدت بھی نہیں آئے گی۔ واللہ تعالیٰ اعلم بالصواب

ڈاکٹر امجد علی عفی عنہ

رفیق دارالافتاء جامعہ اشرفیہ لاہور

۱۳ / ربیع الاول / ۱۴۴۴ھ

10 / اکتوبر / 2022ء

الجواب صحیح
مشرافت رضی اللہ عنہا
۱۵ اکتوبر 2022ء
۱۳ ربیع الاول 1444ھ

الجواب صحیح
مسائلہ کی ر.